
    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 03 августа 2020 г.                                                                                   №38 

 

с. Оськино 

 
Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
Оськинское сельское поселение 
за 1 полугодие 2020 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Оськинское сельское поселение за 1 полугодие 2020 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение за 1 

полугодие 2020  года, о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава администрации       

МО Оськинское сельское поселение                                     Л.Н.Харланова 

                              

 

 

 

    

 

 

 

 



2 

 

 
Приложение 1 к постановлению 

администрации муниципального 

образования Оськинское сельское 

поселение Инзенского района 

Ульяновской области от 03.08.2020г. 

№38 

Доходы бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 1 полугодие 2020 года 

тыс.руб. 

Код Наименование показателей назначено исполнено 

% 

исполнения отклонения (+/-) 
 

Доходы бюджета - Всего 7048,80600 2759,18044 39,1 -4289,62556 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 773,60000 210,98302 27,3 -562,61698 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 399,00000 180,13934 45,1 -218,86066 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 399,00000 180,13934 45,1 -218,86066 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьёй 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 399,00000 180,13934 

45,1 -218,86066 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 317,00000 -0,00850 0,0 -317,00850 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 209,00000 -8,18755 -3,9 -217,18755 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 209,00000 -8,18755 

-3,9 -217,18755 

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 108,00000 8,17905 7,6 -99,82095 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 0,00000 0,71200 #ДЕЛ/0! 0,71200 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 0,00000 0,71200 #ДЕЛ/0! 
0,71200 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 108,00000 7,46705 6,9 -100,53295 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 108,00000 7,46705 6,9 
-100,53295 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 57,60000 30,85218 
53,6 -26,74782 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 
57,60000 30,85218 

53,6 -26,74782 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 
57,60000 30,85218 

53,6 -26,74782 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 57,60000 30,85218 

53,6 -26,74782 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,00000 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  0,00000 #ДЕЛ/0! 0,00000 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6275,20600 2548,19742 40,6 -3727,00858 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 6275,20600 2548,19742 
40,6 -3727,00858 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4880,74400 2261,80000 46,3 -2618,94400 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4880,74400 2261,80000 46,3 -2618,94400 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 4880,74400 2261,80000 
46,3 -2618,94400 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 96,10000 0,00000 
0,0 -96,10000 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 96,10000 0,00000 0,0 -96,10000 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 96,10000 0,00000 0,0 -96,10000 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 192,23400 89,15602 
46,4 -103,07798 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 191,37000 89,15602 
46,6 -102,21398 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 191,37000 89,15602 

46,6 -102,21398 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 0,86400 0,00000 
0,0 -0,86400 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 0,86400 0,00000 
0,0 -0,86400 



3 

 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1106,12800 197,24140 
17,8 -908,88660 



4 

 
 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями 864,20000 152,32240 

17,6 -711,87760 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 864,20000 152,32240 

17,6 -711,87760 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 241,92800 44,91900 18,6 -197,00900 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 241,92800 44,91900 
18,6 -197,00900 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
 

    

Приложение 2 

    

к постановлению администрации 

    

 муниципального образования 

    

 Оськинское  сельское поселение 

    

Инзенского района  

                                                                                                                          

   

  Ульяновской области 

  

о

                   от  03.08.2020г.     № 38 

      Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Оськинское сельское  

поселение Инзенского района Ульяновской области  по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 полугодие 2020 года 

      

     

тыс.руб. 

Наименование 

показателей 
Рз ПР Назначено Исполнено 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

вопросы 01   4285,11347 2088,51823 48,74 

Функционирование 

законодательных                                

(представительных) 

органов  

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований  

01 03 17,00000 17,00000 100,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации,местных 

администраций 

01 04 1 460,81100 742,88480 50,85 

Резервные фонды 
01 11 10,00000 0,00000 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 2 797,30247 1 328,63343 47,50 



6 

 

Национальная оборона 
02   191,37000 89,15602 46,59 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 191,37000 89,15602 46,59 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03   51,00000 10,08084 19,77 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 26,00000 0,00000 0,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10 25,00000 10,08084 40,32 

Национальная 

экономика 
04   757,00000 113,32240 14,97 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 6,00000 0,00000 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 751,00000 113,32240 15,09 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05   559,47453 164,42069 29,39 

Коммунальное хозяйство 05 02 100,00000 39,00000 0,00 

Благоустройство 05 03 244,96453 36,23800 14,79 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05 214,51000 89,18269 41,58 

Культура, 

кинематография 
08   1033,88646 125,47013 12,14 

Культура 08 01 1033,88646 125,47013 12,14 

Социальная политика 10 00 176,53847 137,54385 77,91 

Пенсионное обеспечение 10 01 176,53847 137,54385 77,91 

Физическая культура и 

спорт 
11   29,50000 9,82927 33,32 

Массовый спорт 11 02 29,50000 9,82927 33,32 

Итого расходов 
      7 083,88293    

           2 

738,34143    
38,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

                                                                                  

                                          Приложение 3                                                                                                                                             

к постановлению администрации                                                                                                                                                 

муниципального образования                                                                                                                                     

Оськинское  сельское поселение  

                                                                                                         Инзенского района 

Ульяновской области                                                                                                                                               

от   03.08.2020г.       № 38 

 
       Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Оськинское сельское 

поселение   Инзенского района Ульяновской области   за 1 полугодие  

2020 года 
 

      

      .руб. 

Код 
Наименование 

показателей 
Назначено Исполнено 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету 35,07693 -20,83901   

01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов -7048,80600 

-

2759,18044 39,1 

01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -7048,80600 

-

2759,18044 39,1 

01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов -7048,80600 

-

2759,18044 39,1 

01 05 02 01 

05 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов -7048,80600 

-

2759,18044 39,1 

01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 7083,88293 2738,34143 38,7 

01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 7083,88293 2738,34143 38,7 

01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 7083,88293 2738,34143 38,7 



8 

 

01 05 02 01 

05 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 7083,88293 2738,34143 38,7 
 
 

    Сведения о численности   работников  

муниципальных учреждений   муниципального 

 образования Оськинское сельское поселение  и 

  фактических затратах  на их содержание за 1 полугодие  2020 года 

   

                 тыс.руб. 

Наименование показателей Ед.измер. Численность 

Исполнено за 1 

полугодие   2020  

г  (заработная 

плата с 

начислениями) 

1.Численность ОМСУ  чел. 5 654,4 

2.Численность работников  муниципальных 

учреждений чел. 11 902,2 

Итого   16 1556,6 

    Начальник управления финансов  

  

С.Г.Вишнякова 
 


